[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое
30 января 2023 г.                                                                                               № 49
О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и ее органах (с правами юридического лица), замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 18.02.2021г. №94 (в ред. от 14.06.2022г. №361, от 18.07.2022г. №484)

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы в администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и ее органах (с правами юридического лица), замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 18 февраля 2021г. №94 (в ред. от 14.06.2022г. №361, от 18.07.2022г. №484) «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и ее органах (с правами юридического лица), замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы», изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Привалову О.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        О.С Безменов
Приложение

к постановлению администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

от 30 января 2023 г. № 49____

«Утвержден
постановлением администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

от 18 февраля 2021 г. № 94

(в ред. от 14.06.2022г. №361, от 18.07.2022г. №484)»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и ее органах (с правами юридического лица), замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы

1. К высшей группе должностей муниципальной службы Ставропольского края:
- первый заместитель главы администрации;
- заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды;

- заместитель главы администрации – начальник отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности;
- заместитель главы администрации.
2. К главной группе должностей муниципальной службы:

- начальник отдела социального развития, физической культуры и спорта;

- начальник отдела по обеспечению общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;
- начальник отдела экономического развития;
- начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений;
- начальник отдела градостроительства и архитектуры – главный архитектор;
- начальник отдела планирования и закупок;
- начальник архивного отдела;
- начальник организационно-протокольного отдела.

3. К ведущей группе должностей:

- консультант отдела планирования и закупок.

4. К старшей группе должностей:

- главный специалист;
- главный, ведущий специалист организационно-протокольного отдела администрации;

- главный специалист, ведущий специалист отдела экономического развития;
- главный специалист, главный специалист-юрисконсульт, ведущий специалист отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений;
- главный специалист, ведущий специалист отдела планирования и закупок;
- главный специалист, ведущий специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды;
- главный специалист, ведущий специалист отдела градостроительства и архитектуры;
- главный специалист, ведущий специалист отдела по обеспечению общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;
- главный специалист, ведущий специалист отдела социального развития, физической культуры и спорта;

- главный специалист, ведущий специалист отдела образования;

- главный специалист, ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений;
- главный специалист, ведущий специалист отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления;
- главный специалист, ведущий специалист отдела учета и отчетности финансового управления;
- главный специалист финансового управления;
- главный специалист, ведущий специалист отдела труда и социально-правовых гарантий управления труда и социальной защиты населения;

- главный специалист, ведущий специалист отдела по работе с территориями, жилищно – коммунального хозяйства и дорожной деятельности;
- ведущий специалист отдела назначения и выплаты жилищных субсидий управления труда и социальной защиты населения;
- ведущий специалист отдела планирования бюджета, назначения социальных выплат и отчетности управления труда и социальной защиты населения;
- ведущий специалист-юрисконсульт управления труда и социальной защиты населения;

- ведущий специалист отдела культуры;

- главный специалист, ведущий специалист территориальных отделов администрации;

5. К младшей группе должностей:
- специалист 2-й категории отдела образования;
- специалист 1-й категории управления труда и социальной защиты населения; специалист 1 категории территориальных отделов администрации.

6. Должности руководителей и заместителей руководителей, начальников отделов, заместителей начальников отделов структурных подразделений органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа, имеющих статус юридического лица.